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Írásbeli választ igénylő kérdés

Kövér László,
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42.
§ (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani

Dr. Kásler Miklós emberi erőforrások miniszterhez
"Miért tesz a magyar állam még mindig különbséget a házasság és az élettársi viszony között,

ha a magyar társadalom nem tesz?" címmel.

Tisztelt Miniszter Úr!

Az EUROSTAT 2018. augusztus 9-én közzétett adataiból kiderül, hogy 2016-ban majdnem minden második
új szülött (46,7%) házasságon kívül született Magyarországon. A nők átlagosan hamarabb vállalnak gyereket,
mint házasodnak, így a házasságon kívül született gyerekek aránya várhatóan az elkövetkező években is a
mostani szinten marad vagy tovább fog nőni. Vagyis a kormányzat gyakran ismételt elképzeléseivel
ellentétben, nem a házasság vezet nagyobb gyerekvállaláshoz. Megfigyelhető, hogy növekszik a nem
tradicionális családformák, például az élettársi kapcsolat elterjedtsége és ezek elfogadottsága. Egyre többen
hosszú távú, egész életre szóló kapcsolatként tekintenek az élettársi kapcsolatokra is, emellett pedig jelentős
különbség sem mutatható már ki a hazásságok és az élettársi kapcsolatok termékenységi rátái között.

1. Miért tesz a magyar állam még mindig különbséget a házasság és az élettársi viszony között, ha a
magyar társadalom nem tesz?

2. Értékesebbnek tartja-e a házasságban született gyermekeket az élettársi viszonyban születetteknél?
3. Ha nem, miért támogatja a házasságban élő párokat jobban az élettársi kapcsolatban élőknél?
4. Tervezi-e a kormány, ha igen, hogyan, az élettársi kapcsolatban élők juttatásainak a házasokéhoz

való igazítását?
5. Hogyan kívánja a következő években segíteni a csaknem 500 ezer családot, ahol egyetlen szülő

neveli a kiskorú gyermek(ek)et?

Válaszát előre is köszönöm.

Budapest, 2018. augusztus 17.

Tisztelettel,

Ungár Péter (LMP)


